Universitätsbibliothek Paderborn

**Benedictus Redivivus Hoc est: Benedictinj Ordinis
Vetustissimi Amplissimique, Nostra, ac supera ætate
Immarcescibilis Vigor, ac Viror**

Bucelin, Gabriel

[Veldkirch], Anno Christi. M.DC.LXXIX.

Iesu Christi Annus. M.DC.XXI. Sancti Patris Benedicti. M.C.LI.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38498

Encomium omnium magistrorum et studentium
Gregorium illum Magnum, qui sanctus laboravit pro Sancto, dum BENEDICTI
Sanctissimi Sui Patris scripsit vitam, non
laborasse Doctorem pro Doctore, Magistri
sui precepta denodantem. Miror hec Com-
mentaria præterisse Leandrum, Hesdon-
sum, Bedam, Anselmum, Cassiodorum,
Rhabanum, & tot Doctorum turmas, qui
sub sancta Regula militantes, nihil quod
faverent, ex ea præterierunt; cur non quod
docerent, cum Magni vocati sint in Regno
celorum? Sed ut hi omnes, imo & exteri
Patres, quin & Occumenica Concilia, &
sacri Canones ad Regulam ipsam afferuisse
videantur, non immrito ad Antonium
noscum sese ipsos suspicor reservasse, ut sub
una apparerent mentis, & sub uno peccato
re clausi: Commentaria hac novissima, ex-
quisierunt omnium Antiquorum sapientiam,
& inventam tradunt, &c. Extant
omnia ipsius scripta Theologica, pau-
lo post, quod speramus, summo rei lit-
terariæ & scholastica Theologiae bono,
typis orbi communicanda, quem
haud immerito non nemo, summi no-
minis Theologus, licet diversi omni-
no Ordinis, Theologorum Hispaniæ
Primate & Principem appellavit.
Neque talentum illud ipse abscondit,
verum summo Hispaniæ ornamento,
atque utilitate, ex celeberrimis Cathedratis,
miro omniam aplausu, Universo exposuit. Ex Comment. ejusdem in
Reg. S. P. N.

Eminentia
ingenij
monumen-
ta ad ater-
ritatem
singularia.

Contentundit aliqui hoc anno His-
panijs creptum eundem Antonium,
coelis insertum, magnum revera Ponti-
ficem, eti⁹ jurata semel paupertatis
tenacissimum, & in extrema pauper-
tate mortuum, non in Cathedrali Ec-
clesia, sed in domo sua Professionis
sepeliri eligentem. Fuit Verbi Divi-
ni Prædicator verè mirificus, potens
verbo & opere, cum jam Archiepi-
scopus, suo more è Cathedra perora-
ret, tanta cum reverentia ab omnibus
certatim confluentibus auditus, ut nec
excreare quisquam præsumeret, om-
niaque singuli ejus verba tanquam An-
gelico prolata ore inhianter exciper-
ent, & cordi profundè imprimerent.
Habéoque ex oculatorum syncretissi-
morumque testium fide & asseveratio-
ne, tantum Archipræsulem, vultu &
gestu omni omnem sanctitatem præ-
ferentem, ac sola fere cute & ossibus
constantem, ubi primum Cathedram

concedisset, & in oculis omnium es-
set, etiam antequam verbum aliquod
protulisset, tantos animorum concita-
se motus, ut plerique compungi vehe-
mentissimè se sentirent, & in uberes
lachrymas, alta suspiria & gemitus e-
rumperent, ut hinc facile omineris,
quantum deinceps ipso decursu oratio-
nis, vir illuminatissimus, zelofissimus
& sanctissimus profecerit, in omni pla-
nè vita admirandus, cuius vita & facta
integrum tomum mererentur. Gas-
par Scipio, Stephanus vitis Soc. JESU,
eius multis annis disc. & pl.

Jpsō hoc etiam anno ob insignia
vitæ merita, è Cenobio S. Stephani ad
ripam Silensis fluvij in Regno Galle-
cia exirahitur ad Episcopales Cathedrals
& insulas Illustrissimus Domini-
nus F. Christophorus de Areſti, quem
tamen alij nunc Episcopali simul one-
re & vita functum contendunt.

Christo-
phorus de
Areſti Epi-
scopus.

IESUCHRISTI ANNUS M.DC.XXXI.
Sancti Patris Benedicti. M.C.LI.

NON minus quam in disciplinæ
primæva restituzione, in litter-
arij quoque studij promotione paſſim
tota Europa laboratur, ita quidem, ut
quod Joannes Scotus, Alcuinus Neot-
tus, Lanfrancus, Rhabanus, alijque o-
lim nostri, Doctissimi æquè ac San-
ctissimi diversissimis in Regnis in ſe
ſuſcepere, ut Scholas instituerent,
tasque provincias ad Liberalium arti-
um studia pellicerent, sed & juxta Vir-
tutis omnisque honestatis amorem di-
ſcipulis instillarent; idem ipsum no-
ſtri etiam hodie, non minore indu-
ſtria facerent, quin & Majores nostros,
eadem quidem moliendo, sed majo-
ra attentando, longè etiam ſuperarent,
cum vix hodie unum celebrioris no-
minis Monasterium reperiatur, in quo
non præter Humaniores litteras etiam
Philosophica & Theologica ſtudia ſum-
mo in flore & vigore ſint, & ex ipso
gremio, lectissimæ nota Profefſores
alij alij ſuccedant, & quotidie alij &
alij in eosdem labores & honores, in-
credibili cum excitatione animorum
& ingeniorum, adoleſcant. Neque
hoc ſolum in ſuperiore Germania, ſed
& infeoriore ſive Belgio, de quo in ſuis
ad nos hoc ipſo anno 1631. die 12. Febr.
datis Aubertus Miræus, celebri nomi-
ne ſcriptor, poſtquam & ipſe noſtro-
rum

Florentiſi-
ma hodie
in ipſis Mo-
naſterijs
ſtudia.

rum, in superiori Germania studia commendasset; sic ait: *Et vero in nostra Germania Inferiore non jacent. In Flandria nominis Gerardi montensis Benedictini, exemplo Patrium Societatis J. E. um conatus.* *SUJ Scholas litterarias juventutis, undique confluentis, annis superioribus aperuerunt: Duac Philosophiam publicè docent, in Collegio seu Gymnasio Vedastino, quid nostra memoria Cetarellus Abbas Vedastinus à fundamentis extraxit. Alibi, n. e uno loco, Theologiam explicant: ut meo quidem iudicio, velut redditus juventute, familiis Benedictinis hodie reviviscere videatur (Ecce BENEDICTI Redivivi solidam imaginem) *Quid in Hispania, Gallia, & Italia, & aliis Sodales vestri agant, in Originibus nostris Acanthis, Colonia editis, explicavit, nec hoc loco re-peto.* Jta Miraeus.*

Non minus in Gallia, Hispania, Italia, & c. longe plures & præstantiores Doctores & Professores Academijs atque universitatibus elargientium, quando non uno

jam loco, neque in ijs solum, qua propter nostros, vel per nostros conditæ sunt, Universitatibus sive Academijs nostri publicè litteras variisque disciplinas eruditissimè profitentur, verum communi Reipublicæ Christianæ bono, Collegia ejusmodi, Gymnasia, atque Universitates, sive ipsi excitant, sive in Gratiam Monachorum fundatas, summa auctoritate soli obtinent, ac moderantur. Præter enim ea, quæ supra commemoravimus vel commemorare debuissent, nova Universitas Rhintelenfis, sub hac tempora, æternō nostrorum, merito gloriāque excitata, fructum ingentem, & antiquo illi [quem abundē degulsavit Majorum aetas, & nunquam fatis miraculosa posteritas] hand imparem Ecclesiæ DEI, ex Monachorum laboribus & eruditione, ut & non ita pridem instituta Salisburgensis Academia, pollicetur.

Invalescit Sanctitatis miranda fama & gloria Congregatio nostra Calvariensis tantopere in Regno Galliarum, ut maximas etiam Principes raperet, & quæ semel contuita Angelicum hoc vitæ genus essent, omnibus statim mundi illecebris renunciare cuperent, ut tam sancti Instituti Virgi-

nibus convivere possent. Nupseras Marchioni des Planches Domina Elisabetha Du Puis du Fou, Illustrissimi

*Elisabetha
de Fou*

Domini De Corneronda filia unica,

quæ cum in Calvariæ Conventu Nan-

netensi Professioni cujuldam Virginis

aliquando interfuerit, vehementer do-

lore coepit implicatissime vitæ statum

in quo versabatur, totaque desiderio

Monasticæ vitæ incalescere, sed mo-

tum hunc importunum tentationem

eflata, statut omnibus Misericordiæ

operibus sedulo incumbere, ut prop-

terea alter. Thabit ab omnibus habe-

retrur. Interim cessit è vita insperato

maritus amantisimus, ipsa vero virgini

ti tres tantum annos nata ac sine libe-

ris, confidente potissimum Venerabi-

li Patre Petro al Atenconio Capucino

Calvariensis Instituti amantissimo qui

Martyr postea gloriofus occubuit) de-

cernit, renitentibus omnibus & adver-

santibus, animo hærens tenacius Reli-

gionis Votum persequi. Credi vix

poteft, quot Generola menti obvia-

tia impedimenta superare necessarium

fuerit. Nobilis quidam authoritate

Principis fretus adibus Elisabetha cen-

tum Equitibus circumdati, vi omni

adhibita, imbellem viduam rapere, ut

primogenito suo nuberet, constituit:

verum monita divinitus, ab ignoto vi-

ro, domo jam aufugerat, mutatis cum

rustica muliere vestibus, per invia at-